BỘ VĂN HOÁ - THÔNG
TIN

Số: 06/1999/QĐ-BVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 2 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Phân viện Nghiên cứu văn hoá - nghệ thuật

tại thành phố Huế

__________________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ - THÔNG TIN

 Căn cứ Nghị định 81/CP ngày 8/11/1993 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Văn hoá - Thông tin;

 Căn cứ Quyết định số 162/QĐ-TC ngày 30-1-1996 và Quyết định số 2922/QĐ-TC

ngày 2-10-1997 của Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin về chức năng, nhiệm vụ của

Viện Nghiên cứu văn hoá - nghệ thuật.

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ và Viện trưởng Viện nghiên cứu văn

hoá - nghệ thuật.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Phân viện Nghiên cứu văn hoá - nghệ thuật tại thành phố Huế.

Phân viện Nghiên cứu văn hoá - nghệ thuật tại thành phố Huế là đơn vị trực thuộc

Viện Nghiên cứu văn hoá - nghệ thuật (Bộ Văn hoá - thông tin) có chức năng nghiên

cứu và tổ chức nghiên cứu khoa học theo kế hoạch đề tài được Viẹn Nghiên cứu

văn hoá - nghệ thuật giao.

Điều 2: Phân viên Nghiên cứu Văn hoá - nghệ thuật tại thành phố Huế có nhiệm vụ:

1. Đề xuất chương trình, kế hoạch nghiên cứu văn hoá, nghệ thuật hàng năm và dài

hạn của Phân viện, chủ yếu liên quan đến địa bàn các tỉnh miền Trung và trình Viện

trưởng Viện Nghiên cứu văn hoá - nghệ thuật và tổ chức thực hiện sau khi được

Viện trưởng xét duyệt.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7171